
公印省略  

２８広地第２６５８号 

平成２８年９月２日 

 

地域づくりネットワーク福岡県協議会 

筑後ブロック会議会員団体の長 殿 

   

地域づくりネットワーク福岡県協議会筑後ブロック会議会長 

（福岡県企画・地域振興部 広域地域振興課） 

 

地域づくりネットワーク福岡県協議会筑後ブロック会議の開催について(通知) 

 

時下、皆様におかれましては、益々御清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、このたび本協議会では、下記のとおり、筑後ブロック会議を開催します。 

今回の会議では、本年度「日本水大賞」を受賞した「特定非営利活動法人筑後川流域連携倶楽

部」に「筑後川流域をつなぐ地域づくり活動」と題して、御講演をいただきます。 

また、会員団体の皆様から取り組み状況を御報告いただき、情報交換を行っていただく時間を設

けております。 

ブロック会議終了後は、当団体が地産地消の推進と新しいビジネスの創出として取り組まれてい

る「ちくご川まるごと市」（久留米市六ツ門町）において、会員の交流会を開催します。 

各団体の皆様におかれましては、御多忙の折とは存じますが、是非御参加いただきますようお願

い申し上げます。 

 なお、参加の有無につきましては、別紙によりＦＡＸまたは電子メールにて、９月１６日（金)までに御

連絡いただきますようお願いします。 

記 

１ 日  時 平成２８年１０月２日（日)  １３：３０～１７：００（受付１３：００～） 

２ 会  場 筑後川防災施設くるめウス （久留米市新合川１丁目 1-3 電話:0942-45-5042） 

３ 内  容  

 時  間 内  容 

１ １３：３０～１５：００ 

（フィールドワーク） 

筑後川防災施設くるめウス及びその周辺の筑後川河川敷

の散策（希望者のみ高良川でのカヌー体験） 

２ １５：００～１５：１０ 

    （休憩） 

休憩 

 

３ １５：１０～１６：００ 

    （講演） 

特定非営利活動法人筑後川流域連携倶楽部  

理事長 駄田井 正氏、理事 鍋田 康成氏 

４ １６：００～１７：００ 

    （会議） 

ブロック会議 

会員団体からの取り組み状況報告 

５ １８：００～１９：００ 

    （交流会） 

情報交換会 

ちくご川まるごと市（久留米市六ツ門町７－１５） 

※希望者のみの参加とします。参加される方は、会議終

了後、現地集合してください。（会費：1,500円） 

※河川敷を散策しますので、軽装にて御参加ください。 
 
＜連絡先＞  地域づくりネットワーク福岡県協議会 筑後ブロック会議 事務局  

（福岡県 広域地域振興課 地域振興第３班）   担当：江上 
TEL:092-643-3177  FAX:092-643-3164  ﾒｰﾙ：egami-r3649@pref.fukuoka.lg.jp 



(参考）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　≪会場のご案内≫

　　≪特定非営利活動法人筑後川流域連携倶楽部について≫

平成9年に設立。筑後川流域内の環境保全や地域おこしを流域という視点に立ち、県や市町村の

垣根を超えて団体や個人と交流し、地域振興に取り組んできた。流域間を巡回して開催する筑後

川フェスティバルは今年で30回目を迎え、筑後川流域の情報を発信する筑後川新聞は4月で100

号となった。また、水と川のテーマパーク「筑後川まるごとリバーパーク」、学びの場として「筑後川

まるごと博物館」、地産地消の推進と新しいビジネスの創出の場を提供する「筑後川まるごと市」な

どユニークな取り組みを行っている。今年、第18回日本水大賞を受賞。 

 

〇筑後川防災施設くるめウス 

 ・住所 久留米市新合川１－１－３ （ＴＥＬ：０９４２－４５－５０４２） 

 ・交通アクセス  ＜西鉄バス利用の場合＞ 

          西鉄久留米駅バスセンター２番乗り場→約15分で「ゆめタウンバス停」 

          下車→高良川堤防へ→ゆめタウンの西側、桜橋の手前（徒歩約3分） 

          ＜車の場合＞ 

          九州自動車道 久留米インターチェンジから車で１０分 
          くるめウスには約20台の駐車場がありますが、当日は、他のイベントも 

          開催されるため、百年公園の駐車場をご利用下さい。 

          日曜日の午後は、隣接するゆめタウンへの来客により、混雑するため 

          十分に時間の余裕を持ってお越しください。 

○ちくご川まるごと市 

 ・住所 久留米市六ツ門町７－１５（ＴＥＬ：０９４２－３２－３７２４） 

 ・交通アクセス ＜西鉄バス利用の場合＞ 

         ゆめタウン久留米バス停→約15分で西鉄久留米駅 

         →徒歩10分でちくご川まるごと市 

         ＜車の場合＞ 

         近隣のパーキングをご利用ください。 

 

≪アクセス≫ 

久留米シティプラザプ

ちくご川まるごと市 


